Repitklica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia ée iz Fuente de Lleras
Regional Bolivar

FAMILIAR

ACTA DE INFORME DE EVALUAC !ON'DEHNITNA DE PROPUESTAS
PROGESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002

En Cartagena de Indias, D. T.y C., el dia 08 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Bolivar del
instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité Evaiizador, con el fin de
estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion de! proceso.de Convocatoria Piblica CP -002, cuyo
objeto es: “Desarroliar acciones a través de la modalidad de Recuperacion Nutricional con Enfogue Comunitario que
contribuyan al mejoramienta y/o recuperacion de los nifios y tas nifias menores de ¢inco afios con desnutricion
global, aguda y en riesgo, cor la participacion activa de la familia y fa comunidad y fa articufacion de fas Instituciones
del Sisterna Nacional de Bienestar Familiar en concordancia con o establecido en ef lineamiento técnico”,

Se procede a evaluar las propuestas presentadas el dia 25 de Noviembre de 2014 a hasta las 3:00 p.m., fecha y
hora prevista para el cierre del proceso CP-002-2014; por los siguientes proponentes:

g roporients:
1 FUNDACION NU3
2 ASOPROAGROS
3 UNION TEMPORAL NUTRICION CON AMOR

EI ICBF, a través del Comité Asesor Evaluador, verificd que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de los
documentos y requisitos sefiatados en el Pliego de Condiciones y determiné cudles de ellas resultan HABILES.

Por lo que publico en el portal del ICBF el dia dos (2) de diciembre de 2014 el informe de avaluacidn preliminar,
Ninguno de los proponentes allegé observaciones en los tiempos establecidos del traslado de! informe de
evaluacion, Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacién definitiva conforme a la evaluacion juridica,
técnica y financiera:

UMPLE LE
| FUNDECION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 | ASOPROAGROS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE
UNION
TEMPORAL
3 RN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CON AMOR

Nota: Se publicara en documento adjunto al presente documento.

Por lo anterior ef Comité Evaluador designado por el {CBF, concluye que atendiendo {a evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion definitiva y la lista de habilitadas dentro del proceso de
Convocatoria Publica de Aporte CP -002 de 2014.

Centro La Matuna Ed, CONCASA Calle 8 No. 32 A — 50 Pizo 16
Teléfono: 66 46 924 Cartagena de Indins
Linea gratuita nacionat 01 8000918080

wypw.ichfoov.co
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BIENESTAR
FAMILIAR NPARA TOPOS
. RESULTADO EVALUAGION DEFINI"FNA -
_ DOCUMENTOS HABlLITﬁNTES - REQUISITOS DE: PONDERACEON
. - CUMPLEINOCUMPIE o (PUNTAJE} BRI,
N° PROPONENTE | o EXPERlENCIA TAL_E_NTQ BUNTAJE
JURIDICOS | ;FINANCE_ERQS;. -.TECN_i’COS- _ADICiO_NAl_. DEL | HUMANG | ° TOTAL
- _-- | PROPONENTE .-'-_Amjc_l.ONAL-_-' L
NO
1 FUNDACION NU3 cumpLe | CUMPLE | NOCUMPLE
2 ASOPROAGROS |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE
UNION TEMPORAL
3 NUTRICION CON CUMPLE CUMPLE | NCCUMPLE
AMOR
OBSERVACION
2
dfé&p 6/ /-’«‘-ja. / Q _.,.r‘::-i, {',
GINA P%LA VERBEL VERGARA JORGE LUIS DE LECN GUZMAN
EVALUADOR JURIDICO EVALUADOR FINANCIERD
vo%; ROZCQ OLIVERD
EVALUADOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: FUNDACION NU3
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $2.581.469.142
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4191
|NUMERO DE NIT 900.067.105-8

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADOQ

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $1.689.446.089
ACTIVO TOTAL $1.880.193.548
PASIVO CORRIENTE $894.660.408
PASIVO TOTAL $894.660.408

LIQUIBEZ 189 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X__NO CUMPLE

Jovie / Do Seon ( CONLACAPACIDAD FINANGIERA

NOTA: teniendo en cuenta que este proponente se
presenid ademas de [a Regional Bolivar, en las
Regionat Cordoba y Aflantico, se tomd como
presupuesto oficial la sumatoria de los valores de las
propuestas en estos departamentos, para determinar
las referencia de los indicadores de liquidez y nivel
de endeudamiento.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: ASOPROAGROS
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $2.186.733.839
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3550

NUMERQ DE NiT 823.000.424-5

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $6.168.429.623
ACTIVO TOTAL $8.175.807.346
PASIVO CORRIENTE $1.034.745.179
PASIVO TOTAL $2.650.523.505

LIQUIDEZ 506 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X__ NO CUMPLE

oice L Do Sose & " CONLA CAPACIDAD FINANCIERA

/

NOTA: teniendo en cuenta que aste proponente se
presentd ademas de la Regienal Bolivar, en la
Regional Sucre, se tomd como presupuesto oficial la
sumatoria de los valores de las propuestas en estos
departamentos, para determinar las referencia de los
indicadores de liquidez y nivel de endeudamiento.
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INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPOMENTE: UNION TEMPORAL NUTRICION CON AMOR
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $702.153.990
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1140
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALCR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG 62%
FUNDACION POR UNA CORPORACION
JINTEGRANTES COMUNIDAD DIGNA - DESARROLLO SOCIAL CONSOLIDADC
FUNPOCODIG JAIME URGIO, BARRIGS
NUMERO DE MIT 802.016.669-6 B00.218.607-1
ACTIVO CORRIENTE ' $36.800.000 $337.851.406 $374.751.496
ACTIVO TOTAL $106.000.000 $350.281.611 5465261611
PASIVO CORRIENTE $279.000 $156.844 867 $167.123.897

PASIVO TOTAL $279.000 $167.423.997

§166.844.907

LIQGUIDEZ 131,90 2,63 2,24 CUMPLE
NIVEL DE ERDEUDAMIENTO 0,26% 46,44% 35,99% CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X___ NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
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EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE

Regfonat:

BOLIVAR

|#iombre de Proponente:-

UNION TEMPGRAL NUTRICHIN COM AMOR

Modalidad alaqué se p L

Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario

No. Convacatoria

CP 502-2014

Fecha.de evaluacién:

261142014

Presuputsty Oficiat al cual s¢ prosenta

| 5702153580 - 240 Cuposfann

Huniciph “..b_nua_amsaagﬁ

Araren-Cartaacns v Momoos

1. Hepbre de las aaﬁammm quels " |Comunidad Digna

- | cenforman: FUNFOCODIG
- CUTROTRCTT
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. ) AT AR
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menGy una certficacion de i i

CERTIFICACIONES D= EXPERIENCIA s_z_3> HABILITANTE

# _ ‘REQUISITOS. CERTIFICACIGN 4 CERTIFICACION 2 | CERTIFICAGIEN 3 | CERTIFICACION 4 | CERTIFICACION 5 | CERTIIGACION S
1 {Folie_ . .
- - L ICEF REGIONAL
2 [Mombre g2 fa ﬂﬁaao.noa_gﬁs ICEF REGIONAL ATLANTICO ATLANTICO
’ o CORPORACION
. it DESARRCLLO
3 iNomhre del Gontratists FUNPQCODIG SOCIAL JAIME
UROULIO BARRIOS
Fimsa intogrants que Apsrta [ experisncia (on
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& |Himero del contrato Auu E“:& 105 de 1410172011 307 de 2840142011
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i | do zphi n&
Dhalwlldr o a TTTesr o lrldl e, B lTTeay BEebre T & T
mios y nidas mengres da & ados, de | Primwra Infantia, ninos
Fartiias en sitwasivn de vitherahifitad | y midas de s
T . ST L Ll st T CUMPLE O MECUMPLE EE OBJETS:
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mﬁwﬁ..u.m..nao«.ﬂmﬁn».a.%ﬁ.nm la
t1|Fecha da inicio dafcontrato DOMRYAAAR
12; Fucha de torminacioh del contrato - TOTAL MESES |
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CUMPLE O O CUMPLE EL TIEMPDY]
15 :nwx. n_mu noau.n,a o _un.aﬁ_:ow_._ﬁna u&oﬂ.ﬁ& TOTAL PRESUPLESTO
||m._ Valor dal S_ﬁmau aﬂ:%u&a 1 SMHLY 2014 $ -
[ : - o o . .. CURPLE O'HO CURPLE CON EL PRESUPUESTO! .
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3} CUMPLE D KO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EN EDUSACION ALMENTARIA Y HUTRICIOHAL[:
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